GOVERNO DE ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO EFETIVO DE
GESTOR GOVERNAMENTAL, PERITO OFICIAL CRIMINAL

E TÉCNICO EM NECROPSIA

EDITAL COMPLEMENTAR N. 57 AO EDITAL N. 006/2009 – SAD/MT, DE 27 DE JULHO DE 2009.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em

cumprimento a solicitação da FUNEMAT, executora do Concurso Público do Estado de Mato Grosso, de

que trata o Edital n. 006/2009, torna público que a Diretoria de Concursos e Vestibulares – COVEST

RATIFICOU o ato que atendeu à recomendação da Procuradoria-Geral do Estado de Mato Grosso no

Processo n. 6156/2010, e declarou a anulação da questão n. 4 da Prova Dissertativa para o cargo de

Gestor Governamental, com atribuição dos pontos a todos os candidatos nos termos do subitem

18.11 do Edital n. 006/2009-SAD/MT, de 27 de julho de 2009, bem como a revogação em parte do

Edital Complementar n. 34 de 29 de junho de 2010, no que tange ao cargo de Gestor Governamental,

ratificando a Classificação Geral de todos os candidatos ao Concurso Público para provimento do

cargo de Gestor Governamental, na forma do Anexo Único do Edital Complementar n. 043 ao Edital

n. 006/2009 – SAD/MT.

Cuiabá/MT, 04 de maio de 2011.

CESAR ROBERTO ZILIO
Secretário de Estado de Administração